

FAQ

Quesito n. 1

Il punto 6 lettera B) della “Richiesta di offerta” allegata all’”Avviso” prevede che “*L’attribuzione del punteggio dell’offerta economica avverrà in base ai seguenti elementi: Percentuale di ribasso sui compensi posti a carico delle compagnie di assicurazione per la copertura...*”. Come deve essere intesa tale previsione?

Risposta

Tale previsione deve essere intesa nel senso che il punteggio dell’offerta economica verrà attribuito in misura proporzionalmente inversa rispetto ai compensi posti dal broker a carico delle Compagnie di assicurazione.

Quanto precede con la precisazione che, per quanto occorre ed ove necessario, nell’ambito della discrezionalità amministrativa dell’Ente camerale e comunque nel rispetto della normativa di settore, gli Operatori economici interessati sono tenuti ad esprimere i predetti compensi in termini di “percentuale” di ribasso onde garantire, a tacer d’altro, uniformità di offerta e quindi trasparente oggettività nella attribuzione del relativo punteggio.

Quesito n. 2

Il punto 7 della “Richiesta di offerta” allegata all’”Avviso” prevede che “*...Nella busta “A – Offerta Tecnica” dovrà essere inclusa, a pena di esclusione dalla procedura, l’offerta tecnica consistente nella relazione descrittiva del servizio recante la proposta che illustra i criteri e gli elementi di cui al punto 6. che precede, sottoscritta dal legale rappresentante/titolare dell’impresa partecipante...*”. Come deve essere intesa tale previsione?

Risposta:

Tenendo conto di tale previsione, per quanto non siano prescritte indicazioni puntuali circa il numero di pagine/facciate e/o tipi/dimensioni di carattere da adoperare, onde garantire, a tacer d’altro, uniformità di offerta e quindi trasparente oggettività nella attribuzione del relativo punteggio, la relazione descrittiva del servizio recante l’offerta tecnica sarà composta da un numero massimo di 15 pagine, intese come facciata, formato A4, carattere “Times New Roman 12”.